
.

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria
Soggetta a direzione, coordinamento e
controllo analogo del Comune di Bagheria
Sede Legale: Via Massimo D’Azeglio n. 50
90011 Bagheria (PA)Capitale Sociale € 100.000,00 i.v.
C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875
Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821

DETERMINA del PRESIDENTE del CDA N.17 del  23/02/2022   

OGGETTO: Affidamento dei servizi di analisi del fabbisogno, progettazione, organizzazione,
                       gestione e rendicontazione della attività di formazione continua finanziate con i 
                       Fondi Interprofessionali per il periodo 2022-2024.

           CIG: ZC035569B7

PREMESSO CHE

-  la  A.M.B.  S.p.A.,  Azienda  Multiservizi  di  Bagheria  a  totale  partecipazione  pubblica  è  stata 
costituita con Atto Pubblico in data 04.05.2017 Rep. 1850 Racc. 1328, Registrato presso l’Agenzia 
delle Entrate – Ufficio Palermo 2 il  09.05.2017, Depositato presso il  Registro delle Imprese di 
Palermo in data 19.05.2017 prot. 131536 ed iscritto in data 26.05.2017;

- con Deliberazione del Consiglio Comunale del comune di Bagheria n. 6 del 09.01.2018 è stata 
affidata alla A.M.B. S.p.A. Società  in house del comune di Bagheria, tra gli altri, la Gestione del 
Servizio Rifiuti con la realizzazione delle infrastrutture necessarie per gestire il servizio citato;

- giusta Deliberazione di Giunta Municipale del Comune di Bagheria n. 196 del 19.09.2018, è stato 
approvato lo schema di contratto per l’affidamento della gestione del Servizio rifiuti alla AMB SPA;

- con Scrittura Privata n. 19 del 26.09.2018 è stato sottoscritto il predetto contratto di servizio per  
l’affidamento in house providing del servizio rifiuti nel territorio di Bagheria per sette anni, giusto 
mandato alla sottoscrizione dato al Responsabile Apicale della Direzione XI alla stipula in nome e 
per conto del Comune di Bagheria, provvedendo al contempo al trasferimento in comodato d'uso, 
dei mezzi, attrezzature, beni mobili e immobili necessari allo svolgimento del servizio;

- la A.M.B. S.p.A. risulta è iscritta all’Albo Gestori Ambientali – Sezione Regionale della Sicilia 
con provvedimento n. PA13319 del 12.06.2018;

RICHIAMATI:

-  il verbale di Assemblea dei Soci del 23/7/2019 con il quale è stato nominato il CDA della AMB 
s.p.a.;

- la deliberazione del CDA del 24/7/2019 con cui i detti nominati consiglieri hanno accettato la 
nomina



  e  sono  stati  nominati  il  Presidente  e  il  Vice-Presidente  del  menzionato  Consiglio  di  
Amministrazione;

ATTESO

- che tra gli obiettivi di questa azienda rientra quello di organizzare, progettare, gestire e formare i 
dipendenti;

CONSIDERATO

- che occorre iscrivere la società ad un fondo interprofessionale;

- che questa azienda ha valutato positivamente la possibilità di affidare ad un ente di formazione il 
servizio;

VISTO

- Le ditte iscritte all’interno del Me.Pa alla sezione Formazione a fornire gratuitamente il servizio di 
analisi del fabbisogno, progettazione, organizzazione, gestione e rendicontazione della attività di 
formazione continua finanziate con i Fondi Interprofessionali;

- Che  da  un  indagine  di  mercato  effettuata  sui  motori  di  ricerca  di  internet  e  sul  sito 
acquistinretepa.it, il servizio più idoneo per le esigenze dell’AMB sia in termini qualitativi, sia in 
termini di prezzo è risultato quello dell’operatore DIESSE GROUP SRL,

DETERMINA

Di procedere all’affidamento diretto ai  sensi dell’art.  36 c. 2 lett.  a)  D.lgs 50/2016 e s.m.i.  del 
servizio di analisi del fabbisogno, progettazione, organizzazione, gestione e rendicontazione della 
attività di formazione continua finanziate con i Fondi Interprofessionali per il periodo 2022-2024 a 
titolo gratuito, alla ditta DIESSE GROUP SRL, omissis.............

1. che la spesa complessiva per il Servizio è a titolo gratuito;

2. Trasmettere la presente all’ufficio controllo analogo del Comune di Bagheria; 

3. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito della Società  www.ambspa.it e  
sull’Albo Pretorio del Comune di Bagheria

4. Di dare atto che la presente determina è immediatamente esecutiva;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Bagheria, lì 23/02/2022

  IL PRESIDENTE DEL C.d.A

      F.to  Dott. Vito Matranga

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3 comma 2 del D.Lgs. 39/1993.

http://www.ambspa.it/

	A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria
	Soggetta a direzione, coordinamento e
	controllo analogo del Comune di Bagheria
	Sede Legale: Via Massimo D’Azeglio n. 50
	90011 Bagheria (PA)Capitale Sociale € 100.000,00 i.v.
	C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875
	Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821

